[image: image1.wmf]

 Indicação nº 23/2016
  Senhor Presidente:
                               O Vereador infra-assinado, na forma regimental, e, tendo em vista a precária situação da família do Sr Líro Souza;

                                       Considerando:

Que esta família encontra-se em situação de vulnerabilidade social, e em precárias condições de moradia, saneamento e saúde;

 Que esta família é composta pelo pai e dois filhos menores de idade de 11 e 13 anos respectivamente;

Que é uma justa reivindicação, apresenta a seguinte:
Indicação:

                                          Que o Poder Executivo Municipal determine a Secretaria de Assistência Social que realize um Estudo Social da família do Sr. Líro Souza, na localidade de Boa Vista Norte interior do município, e que busque auxiliar a mesma, para que esta tenha acesso às políticas sociais e de saúde pertinentes a sua situação.

                                   Sala das Sessões, 17 de outubro de 2016.
BRENO RONIVON SOARES DE OLIVEIRA
             Vereador PP
[image: image1.wmf]